CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OEST
CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ao Excelentíssimo Senhor
SEBASTIÃO GOMES NOGUEIRA
Presidente da Câmara Municipal de
Limeira do Oeste-MG
INDICAÇÃO Nº 20/2025

O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições regimen-
tais, vem, respeitosamente, perante Vossa Excelência, INDICAR à Secretaria competente,
para que realize, em caráter de urgência, o conserto do bebedouro de água gelada localiza-
do ao lado do Estádio Luiz Carlos Ferrari.

“JUSTIFICATIVA”

O referido bebedouro é um equipamento público de grande importância para
a comunidade, sendo utilizado diariamente por moradores, trabalhadores e frequentadores
do estádio. No entanto, há vários dias, o bebedouro encontra-se danificado, sem refrigerar a
água, o que tem gerado inúmeras reclamações, especialmente em virtude das altas tempe-
raturas registradas nos últimos dias.

Diante do exposto, solicito o pronto atendimento desta Indicação, visando o
restabelecimento do funcionamento do bebedouro e a consequente melhoria da qualidade
de vida dos cidadãos.

Sala das Sessões, 17 de março de 2025.

2 — p—
GILMAR VIDAL SOUZA

Vereador autor

Aprovado em unia discussão

Por Uma
Saia das Sessões em44.!93 !E
O Presidento

ae

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretariaDlimeiradooeste.mg.leg.br